РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

Об утверждении Плана мероприятий

Республики Крым по поддержке

российских соотечественников,

проживающих за рубежом, на 2018 год

 В  соответствии   со статьями  3,  5,  7,  16, 17, 18, 19.1 Федерального

закона от 24 мая 1999 года № 99-ФЗ «О государственной политике

Российской Федерации в отношении соотечественников за рубежом»,

постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации от 15 апреля 2015 года  № 141- СФ «О совершенствовании

механизмов взаимодействия Российской Федерации с зарубежным Русским

миром и развития международного гуманитарного сотрудничества»,

статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 28, 41 Закона

Республики Крым от 24 мая 2014 года  № 5-ЗРК «О системе исполнительных

органов государственной власти Республики Крым»:

              1. Утвердить прилагаемый План мероприятий Республики Крым по

поддержке российских соотечественников, проживающих за рубежом, на

2018 год (далее – План мероприятий).

   2.     Исполнителям Плана мероприятий:

   2.1.  Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий.

   2.2. Информацию  о  ходе   выполнения  Плана  мероприятий

представлять в Постоянное Представительство Республики Крым при

Президенте Российской Федерации по окончании проведенного

мероприятия.

    3. Постоянному Представительству Республики Крым при

Президенте Российской Федерации обобщенную информацию о выполнении

Плана мероприятий представить в Совет министров Республики Крым

до 28 декабря 2018 года.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Совета министров Республики Крым –

Постоянного Представителя Республики Крым при Президенте Российской

Федерации Мурадова Г.Л.

Глава Республики Крым                                                              С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,

29 декабря 2017 года

№ 703-рг

Приложение

к распоряжению

Главы Республики Крым

от «29» декабря 2017 года № 703-рг

План мероприятий Республики Крым

по поддержке российских соотечественников, проживающих за рубежом, на 2018 год

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Место проведения Ответственный

исполнитель

Ориентировочная

стоимость (тыс. руб.)

1. Обеспечение участия в

Международном фестивале

«ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО» и

Международном Ливадийском форуме

российских соотечественников,

представителей международных

общественных организаций

соотечественников и зарубежных

общественных деятелей и их

сопровождения (до 10 чел.)

июнь

2018 г.

Республика Крым,

г. Ялта

Постоянное

Представительство

Республики Крым при

Президенте Российской

Федерации

500 000,00

2.

Проведение международных

мероприятий с участием зарубежных

соотечественников:

Круглый стол на тему: «Развитие

связей украинцев Крыма с

соотечественниками за рубежом»

октябрь

2018 г.

Республика Крым Постоянное

Представительство

Республики Крым при

Президенте Российской

Федерации,

(в части проведения)

799 000,00

Государственный

комитет по делам

межнациональных

отношений и

депортированных

граждан Республики

Крым

(в части оказания

организационной,

методической и

информационной

поддержки)

Круглый стол на тему:

«Сотрудничество Республики Крым с

международными

неправительственными организациями

российских соотечественников»

июнь

2018 г.

Республика Крым,

г. Ялта

Постоянное

Представительство

Республики Крым при

Президенте Российской

Федерации

764 000,00

 Дни крымскотатарской культуры  II квартал

2018 г.

Турецкая

Республика,

г. Анкара

Постоянное

Представительство

Республики Крым при

Президенте Российской

Федерации совместно с

Государственным

автономным

учреждением

Республики Крым

«Деловой и культурный

центр Республики

Крым»

(в части проведения)

Государственный

комитет по делам

2 175 000,00

межнациональных

отношений и

депортированных

граждан Республики

Крым

(в части оказания

организационной,

методической и

информационной

поддержки)
3.

Организация и проведение

языковых, образовательных и

культурных мероприятий о

Республике Крым в среде

соотечественников

 Проведение международной интернет-

викторины «Крым в истории Русского

мира»

в течение

года

Республика Крым,

г. Москва

Министерство

внутренней политики,

информации и связи

Республики Крым,

(в части проведения)

Постоянное

Представительство

Республики Крым при

Президенте Российской

Федерации

(в части оказания

организационной,

методической и

информационной

поддержки)

550 000,00

Организация молодежной смены для

российских соотечественников –

победителей интернет- викторины на

базе крымских курортных и детских

учреждений

в течение

года

Республика Крым,

г. Москва

Министерство

образования, науки и

молодежи Республики

Крым (в части

обеспечения отдыха и

размещения)

Постоянное

Представительство

Республики Крым при

Президенте Российской

Федерации  (в части

оказания

организационной,

методической и

информационной

поддержки)

800 000,00

    Итого: 5 588 000,00